
	
	

	
PROGRAM	

	
	

Chceme	být	změnou,	ale	ne	jenom	změnou	pro	změnu.	To,	co	chceme	měnit,	musí	být	a	bude	
smysluplné,	fungující,	prospěšné	a	pro	budoucnost	zásadní.	Jsme	toho	názoru,	že	Dolní	Počernice	
potřebují	novou	krev,	která	přinese	nové	úhly	pohledu	i	nový	systém	a	styl	práce.	Troufáme	si	
takovou	novou	krví	být.		

Nejsme	ale	těmi,	kteří	by	řekli:	Všechno,	co	se	udělalo	před	námi,	je	špatně.	To	si	nemyslíme	
a	chceme	cílevědomě	navazovat	na	to,	co	se	podařilo.	

Naše	vize	jsou	místy	odvážné,	ale	rozhodně	nejsou	nereálné.	Jsme	Občané	Dolních	Počernic	–	a	to	
není	jen	název	naší	kandidátky,	to	je	především	základ	naší	strategie.	Známe	zdejší	situaci,	žijeme	tu	
a	pokud	něco	slibujeme,	slibujeme	to	i	sami	sobě.		

Náš	program	není	žádnou	složitou	šifrou	a	není	to	ani	halda	prázdných	slov	–	vytvořili	jsme	ho	tak,	
aby	mu	rozuměl	každý.	Pokud	vidíte	problémy	a	příležitosti	Dolních	Počernic	stejně	nebo	podobně	
jako	my,	dejte	nám	šanci	s	tím	hnout.	

	

DOPRAVA	

Chceme,	aby	se	dopravní	obslužnost	zlepšovala	stejně	rychle,	jako	se	rozvíjí	Dolní	Počernice.	
	

• Zasadíme	se	o	to,	abychom	s	dotčenými	orgány	zajistili	obchvat	obce	Dolních	Počernic.		
• Zasadíme	se	o	navýšení	počtu	spojů	MHD.	
• Uděláme	všechno	pro	posílení	a	rozšíření	železničního	spojení.	
• Českobrodská	ulice	potřebuje	nadjezd	a	nadchod.	
• Situace	v	oblasti	kolem	Nové	Úpické	musí	být	urychleně	a	efektivně	vyřešena.	

	
	
ŠKOLSTVÍ		
	
Pro	další	kvalitní	rozvoj	v	oblasti	školství	naší	obce	je	nutností	rozšíření	kapacity	základní	školy	a	tomu	
odpovídající	materiální	zabezpečení.	
	

• Z	toho	důvodu	prosadíme	výstavbu	nové	budovy	pro	základní	školu.	
• V	souvislosti	s	tím	povedeme	jednání	s	magistrátem,	jehož	výsledkem	bude	schválené	

navýšení	kapacity	školy.	
• Nová	škola	se	pak	může	stát	nedílnou	součástí	kulturního	života	obce	a	žáci	se	pak	do	něj	

mohou	ještě	více	zapojit.			
	



	
ZDRAVOTNICTVÍ		
	
Naše	zdravotní	středisko	nutně	potřebuje	některé	změny	a	potřebuje	tedy	i	ty,	kdo	je	dokážou	
prosadit	a	nalézt	prostředky	k	jejich	realizaci.	Zdravotní	péče	v	obci	prostě	musí	být	nejen	dostupná,	
ale	především	kvalitní.	
	

• Prosadíme	navýšení	kapacity	zdravotních	zařízení	v	Dolních	Počernicích	tak,	aby	odpovídala	
rozvoji	obce.	

• S	magistrátem	vyjednáme	vytvoření	pobídek	pro	lékaře,	zdravotní	sestry	a	pracovníky	
odborné	péče.	
	

	
BEZPEČNOST	
	
Kdo	se	necítí	ve	svém	domově	bezpečně,	nemůže	být	šťastný.	Bezpečnost	je	tedy	až	na	samém	
vrcholu	hromady	věcí,	které	chceme	řešit.	

	
• Zasadíme	se	o	odborné	posouzení	a	následné	zvážení	umístění	kamerového	systému	na	těch	

místech,	které	občané	vnímají	jako	kritická	nebo	přímo	nebezpečná.	
• Prosadíme	zvýšení	počtu	strážníků	městské	policie	na	úroveň,	která	bude	odpovídat	

plánovanému	rozvoji	Dolních	Počernic.	
	
	
ŽIVOT	V	OBCI	
	
Chceme	být	zastupiteli	všech	občanů	Dolních	Počernic.	Na	druhé	straně	ale	nechceme	být	těmi,	kteří	
kdesi	stranou	dohodnou	a	upečou	něco,	co	pak	občanům	jen	oznámí.	Chceme,	aby	se	lidé	daleko	více	
podíleli	na	životě	obce,	aby	se	diskuse	a	společné	hledání	řešení	staly	běžnou	praxí.	
	

• Proto	prosadíme	výrazné	přiblížení	vedení	obce	občanům	a	zároveň	vytvoříme	dostatečné	
možnosti	pro	to,	aby	se	lidé	mohli	k	rozvoji	obce	nejen	vyjadřovat,	ale	přímo	se	na	něm	
i	podílet.		

• Budeme	se	velmi	snažit	především	o	začlenění	mladších	spoluobčanů	do	chodu	a	rozvoje	
obce.	Čas	běží	a	brzy	to	budou	oni,	kdo	převezmou	správu	věcí	obecních	–	bylo	by	tedy	
dobře,	aby	se	na	to	mohli	připravit.	

• Jednou	z	našich	zásadních	priorit	je	také	provedení	digitalizace	kontaktu	občanů	s	obcí	
a	výrazné	zjednodušení	vyřizování	všech	potřebných	dokumentů.	

	
	
OBČANSKÁ	VYBAVENOST	
		
O	kvalitě	života	obyvatel	Dolních	Počernic	rozhoduje	především	dostatečná	a	pestrá	občanská	
vybavenost.	
	

• Proto	se	zasadíme	o	její	rozšíření.	Chceme,	abychom	tu	měli	kadeřnictví,	kosmetické	služby,	
opravnu	obuvi,	zámečnictví…	zkrátka	dostatečnou	nabídku,	která	lidem	umožní,	aby	za	
službami	nemuseli	dojíždět,	ale	mohli	je	využít	doslova	na	dojití	od	svého	bytu.	

• Zároveň	zajistíme	dostatečnou	škálu	služeb	zaměřených	speciálně	na	seniory	–	například	
službu	péče	o	zahradu	nebo	odvoz	odpadu	přímo	z	bydliště	do	sběrného	dvora	a	další	
podobně	zacílené	služby.	

	
	
	



	
KULTURA	a	SPORT	
	
V	celkové	kulturní	nabídce	obce	nám	chybí	víc	akcí	zaměřených	na	mládež	a	na	druhé	straně	zase	na	
seniory.	Budeme	tedy	intenzivně	pracovat	na	tom,	aby	se	nabídka	především	pro	tyhle	dvě	věkové	
skupiny	zkvalitnila	a	byla	širší	a	pestřejší.	
	
Chceme	prosadit	otevřenou	podporu	obce	počernickým	sportovním	spolkům.		
	
	
ZELEŇ	
	
Trend,	který	byl	nastaven	v	minulosti,	je	správný	a	my	v	něm	chceme	pokračovat.	Dolní	Počernice	
jsou	a	měly	by	být	ještě	více	obcí	plnou	zeleně,	odpočivných	a	relaxačních	ploch,	místem,	kde	se	
dobře	dýchá	a	dobře	žije.		
	
	
	

www.obcaneDP.cz	
	

	


